CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléi,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 128/2017.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito a Construção de uma Escola

de Artes Diversificadas no Bairro Nossa Senhora Aparecida (Coca-Cola).

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno,

seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, cópia para a SEVOP-

Secretaria Municipal de Viação de Obras Públicas com a seguinte solicitação: Indico

ao Poder Executivo que seja feito a Construção de uma Escola de Artes

Diversificadas no Bairro Nossa Senhora Aparecida (Coca-Cola).

Justificativa

 Tendo em vista os inúmeros benefícios disponibilizados através da arte

e que a referida comunidade não é beneficiada por tal, solicito do executivo que

através da Secretaria competente venha interceder pela referida comunidade na

construção de uma escola de artes, no qual trará melhorias profissionalizantes e

oportunizara toda a comunidade local e outras áreas, possibilitando a melhorias de

condições sociais.

Plenário em 09 de Novembro de 2017.

  Atenciosamente,